КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

__________                               г. Новоалтайск
№____
О создании базового психологического

кабинета для оказания ППМС-помощи
обучающимся образовательных организаций

города Новоалтайска
В целях обеспечения доступности и прав на получение психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимися, испытывающими трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, в образовательных организациях города Новоалтайска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать базовый психологический кабинет на базе МБОУ СОШ №1 города Новоалтайска для предоставления общеобразовательным организациям города услуг по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации.
2. Руководителю городской ППМС-службы (Л.А. Юнаш):
2.1.  разработать Положение о базовом психологическом кабинете в срок до 01.10. 2016 г.;

2.2.  направить копию приказа комитета по образованию Администрации города Новоалтайска о создании базового психологического кабинета в электронном и печатном виде в отдел воспитания и дополнительного образования Главного управления образования и науки Алтайского края для включения его в реестр базовых психологических кабинетов Алтайского края;
2.3.  разместить на сайте комитета по образованию Администрации города Новоалтайска и на сайтах образовательных организаций города информацию о базовом психологическом кабинете с указанием образовательных организаций (в штатном расписании которых отсутствует или имеется вакансия педагога-психолога), которые могут пользоваться услугами по оказанию ППМС-помощи базового психологического кабинета.
3.  Руководителю МБОУ «Средняя школа №15» (Т.В. Прихожая),  исполняющему обязанности руководителя МБОУ СОШ №3 (В.И. Бленкова) совместно с руководителем городской ППМС-службы (Л.А. Юнаш) в срок до 01.09.2016 г. разработать необходимый пакет документов для оказания обучающимся ППМС-помощи совместно с городской ППМС-службой согласно списка (Приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию Администрации

города Новоалтайска
                                            М.В. Мосинцева

С приказом ознакомлены:

Зинкевич О.В.
Бленкова В.И.
Прихожая Т.В.
Юнаш Л.А.
Приложение
к приказу КОА от  24.08. 2016 г. № 237
Перечень документов, подлежащих разработки для оказания ППМС-помощи обучающимся МБОУ «Средняя школа №15», МБОУ СОШ №3 совместно с городской ППМС-службой
	№ п/п
	Наименование документа
	Ответственный за его разработку

	1.
	Совместный план мероприятий ОО с участием специалистов ППМС-службы г.Новоалтайска по оказанию ППМС-помощи обучающимся МБОУ «Средняя школа №15», МБОУ СОШ №3
	Т.В. Прихожая,
В.И. Бленкова

Л.А. Юнаш

	2.
	Список обучающихся ОО (по категориям), нуждающихся в ППМС-помощи
	Т.В. Прихожая,
В.И. Бленкова

	3.
	График и место оказания ППМС-помощи указанных категорий обучающихся
	Т.В. Прихожая,
В.И. Бленкова

Л.А. Юнаш

	4.
	Журнал регистрации оказанной ППМС-помощи субъектам образовательного процесса МБОУ «Средняя школа №15», МБОУ СОШ №3
	Л.А. Юнаш

	5.
	Форма заявки-согласия на ППМС-помощь от родителей обучающихся
	Л.А. Юнаш